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Co nowego kryje Archiwum Delegatury IPN w
Kielcach? Spotkanie z okazji Dnia Darczyńcy
Nowym nabytkom archiwalnym Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach
poświęcone było kolejne spotkanie z cyklu „Środa w Przystanku Historia”, które odbyło się
w 3 grudnia 2025 roku. Zostało ono zorganizowane w ramach obchodów Dnia Darczyńcy.
W wydarzeniu wziął udział zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski.

Archiwum IPN Archiwum Pełne Pamięci

W spotkaniu zorganizowanym w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach
wziął udział także dyrektor biura prezesa dr Marek Jedynak oraz dyrektor archiwum IPN Marzena
Kruk. W sali licznie zebrali się darczyńcy, którzy zdecydowali się przekazać nam swoje zbiory. To
dokumenty, fotografie czy listy. Zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski przekonywał
zebranych, że zbiory przekazane w ramach projektu „Archiwum Pełne Pamięci” odgrywają istotną
rolę w codziennej pracy Instytutu.

- Trudno przecenić znaczenie tych prywatnych archiwów. My je szanujemy i
opiekujemy się nimi. Bardzo często to, co zostaje przekazane do Instytutu
Pamięci Narodowej stanowi kanwę opracowań naukowych, działań
edukacyjnych czy wystaw pokazywanych w Polsce i wielu innych miejscach na
całym świecie

– mówił zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski.

Pierwsza część spotkania była podsumowaniem realizacji projektu „Archiwum Pełne Pamięci”.
Gościom wydarzenia zostały zaprezentowane kolekcje, które w tym roku zostały oddane w ręce
archiwistów kieleckiej Delegatury IPN.

W drugiej części spotkania odbyła się dyskusja z udziałem darczyńców, którzy przekazali pamiątki
do Archiwum IPN w Kielcach. Głos zabrali: ks. prof. Wojciech Misztal, Rafał Górski i Mateusz
Kwiatek. Rozmowę poprowadziła Iwona Czyżyk, kierownik wydziału archiwalnego Delegatury IPN
w Kielcach.

Ponadto, w kieleckim „Przystanku Historia” można było się zapoznać z wystawą dotyczącą
najcenniejszych nabytków pozyskanych w ramach projektu „Archiwum Pełne Pamięci”.

***

Dzień Darczyńcy środowisko archiwistów oraz przyjaciół archiwów tradycyjnie obchodzi 6
grudnia. Został on ustanowiony przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w 2020 r.
Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej od samego początku solidarnie wraz z pracownikami sieci
Archiwów Państwowych podnosi znaczenie i podkreśla rolę osób i instytucji, które zdecydowały o
przekazaniu własnych kolekcji i zbiorów do narodowego zasobu archiwalnego.

W 2017 roku Instytut Pamięci Narodowej uruchomił projekt „Archiwum Pełne Pamięci”, który jest
adresowany do osób prywatnych i instytucji chcących ochronić źródła historyczne, przekazując je
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do jednego z 17 archiwów Instytutu Pamięci Narodowej. Ocalone od zapomnienia pozostają
zabezpieczone i są udostępniane szerokiemu gronu odbiorców. Służą historykom, edukatorom,
publicystom, nauczycielom. Stanowią podstawę lub cenne uzupełnienie scenariuszy edukacyjnych
adresowanych do młodszych generacji Polaków.
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